esse ipsam alioque distorbet mores felicitatem animi, tranquillitatem cordis, concordiam affectuum.

PROÆRE

PROÆRESIS II.

*De ingenio amoris.*

Nunc fecimus disceptamus singulos. Regius Cap. 16.  
 Nunc amor antecedit: antecedit quidem, ut aurum inter metalla, ignis inter elementa, Sol inter lunam. Prænotandum non nihil est artificiosissime nature ante usum præmonstrandum. Subtilissima res amor est, ingeniosissimæque hinc, que in experi non dicunt, experti non dicunt, neutri satis sciunt. Sequar plures, qui aut inexperiti, aut ignari, (perolque opinor,) scripserunt nihilominus. Vt supabo ex Platonicis nonnulla. Pro premio adiciam in collectam mecum aliam. Concurrat unus omnes, quod nemo peruenit. Nemo suo taxauit pretio illud ingenium vitæ, instrumentum commutandi naturæ, proplasticen compaginandi corda, machinam committendi animos, archæum unitatis, gladium orbis, illecebram Dei, cui iniret monstrabo vni quadrate, vnum decere. Ad diuinam dumtaxat formam amor fabricatus est pro mensura, ut mireris, immensum. Velat resina reseræ coheret, ita amor tantummodo diuinus consentit: quiescit ibi, alius inæqualis rebus, id est, maior, solum Deo, & se minor.

Non inuido corde, non illiberali dextra summus nature Pater rebus prouidit, nec contentus præstanti largitione essentia, appendit spem.

V 5

Foculle

quasi si peius collaberentur, ipso se lapsu firmantium in preceps. Si vnus natura corruptionem ita nos corruptis accusat, quid facient tot corruptibilis nature lenio. Tam peccandi contumacie? tot, scilicet, quot mores, quot improbas voluntates habemus? Tot corruptas naturas patimur, quot libidines; non alieno perditas sceleris, sed proprio, tunc fontes peccandi. Non omnem culpam ferat origines peccatum, sed consilij, & voti nostri. Opponamus potius vitæ naturam, natali culpa infectæ, aliam sanctitate dulcoris que consecram, consuetudinem, virtutis, fontem ad bonum. Extrahendum est corde affectus pessimos, &

*Proleudis in arca peccatorum fidelium,*

*Omnia que nostris portionem corporis,*

*Que capis fide seruat libidinis,*

*Damnatas & liberatam viribus.*

Construendo ipsam seruimus placidam faciem, faciem libertatem. Amat sua falco vulnera, & tepetit; recurrit ad alius a tenebras, & cui patens & liberum celum erat, & Sol, in sua peritica defecit torpescit, cæcus uidet. Affuecimus resistere, affuecimus vincere, affuecimus felices

esse ipsam alius disturbat mores felicitatem animi, tranquillitatem cordis, concordiam affectuum.

PROÆRE

PROÆRESIS II.

*De ingenio amoris.*

Nunc fecimus disputamus singulos. Regius Cap. 16.  
 Nunc amor antecedit: antecedit quidem, ut aurum inter metalla, ignis inter elementa, Sol inter lunam. Prænotandum non nihil est artificiosissime nature ante usum præmonstrandum. Subtilissima res amor est, ingeniosissimæque hinc, que in experi non dicunt, experti non dicunt, neutri satis sciunt. Sequar plures, qui aut in experti, aut ignari, (plerisque opinor,) scripserunt nihilominus. Vt supabo ex Platonicis nonnulla. Pro premio adiciam in collectam necum aliam. Concurrat omnes, quod nemo peruenit. Nemo suo taxauit pretio illud ingenium vitæ, instrumentum conmutandi natura, proplaticen compaginandi corda, machinam committendi animos, archæum unitatis, gladium orbis, illecebram Dei, cui iniret monstrabo vni quadrate, vnum decere. Ad diuinam dumtaxat formam amor fabricatus est pro mensura, ut mireris, immensum. Velat resina reserz coheret, ita amor tantummodo diuinus consentit: quiescit ibi, alius iniquis rebus, id est, maior, solum Deo, & seminet.

Non inuido corde, non illiberali dextra summus nature Pater rebus proouidit, nec contentus profertur largitione essentia, appendit spem.

V 5

Foculle

Fortasse aliquibus plus dedit in eo, quod possunt esse, quam quod sunt. Adiecit multum supra naturae datum: non nudam et posuit, sed eum doctore sua, cum spe nutritio commendavit amor. Omnis bona fecit, meliora vult. Cuique suae conluminatiois proxenetam aliquam, sui sollicitatorem boni, & velut pedagogum, atque euisdem ingenij, amorum, tanquam sub praecordia, & medullas, inestimabilis, & arcanis collegavit nervis. Elementis imperum dedit, quem inclinationem naturae dicimus. Ille amor verus cecus & insensibilis, licet ignobilior omnium, ferrumina orbem, & opere signino consolidat. Omnis Vniuersi ordo isto cohaeret bitumine; haec omnia fiat compago iunctura; hoc obstringit nodo. Omnis mundi architectura amore constat: omnis naturae oeconomia ab illo est: per illum quodque suo fiat ordine, aut quare: superiora prouident inferioribus, inferiora conuertuntur ad superiora. Deinde sententibus impetum largitur appetitum, iam oculatum & vigilenturorem. Scilicet pro dignitate cuique talentum amatorum tribuit. Atque intellectuales naturas sibi caris, & pretiosas, excellentias, ingeniosissimae procurauit, ut quae sint & clarissimae, & ut sic dicimus, senatorio ordine. Istas dedit amore praestitissimum ingenij: liberalissimae prouidit: non tantum dedit perficere naturam; sed velut eligere. Illis, quas non exornauit vario, diuinae ipsulit suam absoluerit, & velut comere subitanti, intra suae classis angustias, & plebeium